ICS 97.140
分类号: Y81
备案号: 41566-2013
-=p以，矛口!玉!奔圣If于由外示〉佳
QB/T 2601-2013
千戈替 QB/T 2601-2003
体育场馆公共座椅
Public seat for stadium and gymnasium

一一增加了图1的图题和分图题(见图 1 ) ;
一一修改了木材含水率要求，将"木材含水率要求"改为"木制件含水率要求" (见5 .2 ) ;
一一修改了外观要求，以表格形式表示，删除了"木制件外观"中"树脂囊" (见5 .3 ) ;
一一删除了"电镀层理化性能"中"结合性能"项(见5 .4 ) ;
一一删除了塑料件"耐老化性"中"合同要求":修改了塑料件"耐老化性"试验时间:删除了
塑料件"拉伸强度" "断裂伸长率"; (见5 .4 )
一一一修改了"阻燃性要求"，改为"阻燃座椅燃烧性能要求，应符合GB 20286中的规定 " (见
5.6) :
一一修改了甲醒释放量，改为"有害物质限量"，对塑料座椅、木制座椅、软包座椅的有害物质
限量分别制定不同要求(见5 .7 ) ;
一一修改了抽样与产品组批规则中抽样数量(见7.3 .2 ) ;
一一修改了检验程序，增加了"塑料件耐老化性试验样品，应在冲击强度指标未受其他试验影响
的样品中制取，力学性能试验后再测试耐老化性" (见7.3 . 3 ) ;
一一修改了产品标志要求，改为"产品应有标志和使用说明，并符合GB 5296.6中要求。 产品使用
说明的内容至少包括:产品名称、厂名、厂址、规格型号、采用标准编号、使用环境、是否
为阻燃座椅" (见8 . 1 )。
本标准由中国轻工业联合会提出。
本标准由全国家具标准化中心归口。
本标准负责起草单位:青岛市产品质量监督检验所、上海市质量监督检验技术研究院。
本标准参加起草单位:浙江大丰体育设备有限公司、浙江神鸽实业有限公司、青岛柏思特办公家具
有限公司、国家家具质量监督检验中心(河北)、浙江神鹰椅业有限公司。
本标准主要起草人:王萍、王石青、古鸣、代熙忠、干立红、张东强、周怀玉、程建伟、张艳艳、
侯都兴、俞春新。
本标准所代替标准的历次版本发布情况为:
一一- QB/T 2601-2003 。
QB/T 2601-2013
体育场馆公共座椅
1 范围
本标准规定了体育场馆用公共座椅的术语和定义、产品分类、要求、试验方法、检验规则及标志、
使用说明、包装、运输、贮存。
本标准适用于室内外体育场馆使用的以硬质座面为主的公共座椅，其他公共场所使用的类似座椅可
参照执行。
2 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文件。
凡是不注日期的引用文件，其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。
GB250 评定变色用灰色样卡 (GB/T 250-2008 , ISO 105-A02:1993, IDT)
GB/T 1720 漆膜附着力测定法
GB/T 1732 漆膜耐冲击性测定法
GB/T 1740 漆膜耐湿热测定法
GB/T 3324-2008 木家具通用技术条件
GB/T 4893.1 家具表面耐冷液测定法
GB/T4893.4 家具表面漆膜附着力交叉切割测定法
GB/T4893.7 家具表面漆膜耐冷热温差测定法
GB/T4893.8 家具表面漆膜耐磨性测定法
GB/T4893.9 家具表面漆膜抗冲击测定法
GB 5296.6 消费品使用说明 第6部分: 家具
GB/T 10357.3 家具力学性能试验 椅、 凳类强度和耐久性(GB/T 10357.3-1989 , ISO 7173:1988,
IDT)
GB/T 16422.2 塑料试验室光源暴露试验方法 第2部分 : 缸弧灯(GB/T 16422.2 - 1999, ISO
4892-2:1994 , IDT)
GB/T 17657-1999 人造板及饰面人造板理化性能试验方法 ( ISO 9427:1989等 ， IDT)
GB 18584 术家具中有害物质限量
GB 20286 公共场所阻燃制品及组件燃烧性能要求和标识
GB 28481 塑料家具中有害物质限量
QB/T 1950 家具表面漆膜耐盐浴测定法
QB/T 1951.2 金属家具 质量检验及质量评定
QB/T 2602 影剧院公共座椅
JGJ 57-2000 剧场建筑设计规范
3 术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1